
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  3 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE 
QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2018 AD A.I.C.C.R.E. DI ROMA.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

10/01/2018

 11

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI10/01/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 3 DEL 10/01/2018 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA 
ANNO 2018 AD A.I.C.C.R.E. DI ROMA. 

 

LA RESPONSABILE 

DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 Preso atto del Decreto Sindacale n.1 in data 1 Febbraio 2017 con il quale è stata individuata 
la Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

 Considerato che questo Comune, da anni, è associato con piena soddisfazione ad 
A.I.C.C.R.E, in quanto la predetta Associazione svolge una proficua attività di coordinamento ed è 
un valido ausilio per l’assistenza politico amministrativa  a favore degli Enti Locali; 

 Ritenuto pertanto opportuno provvedere al rinnovo della quota associativa ad A.I.C.C.R.E. 
anche per l’anno 2018; 

 Visto, in proposito l’avviso di pagamento, con scadenza al 28 Febbraio 2018, pervenuta da 
parte di UniCredit S.p.a. di Roma, per conto di A.I.C.C.R.E. – Piazza di Trevi n. 86 ROMA - e 
relativa al pagamento della somma di € 462,06 quale quota associativa per l’anno 2018; 

 Considerato che il Decreto Ministero dell’Interno in data 29 novembre 2017 ha definito il 
rinvio al 28 Febbraio 2018 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti 
locali;  

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 9 Gennaio 2018, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Assegnazione Capitoli per la Gestione dell’Esercizio 
provvisorio anno 2018; 

 Considerato che il Cap. 1254/293 del predisponendo Bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso presenta la necessaria disponibilità; 

 Dato atto che la spesa suddetta non è frazionabile, ai sensi dell’art. 163 del Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, in quanto trattasi di quota associativa annuale; 

 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e, in particolare, gli artt. 183 e 184, 
nonché il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente, 

 

D E T E R M I N A 

 



DETERMINAZIONE N. 3 DEL 10/01/2018 

 

1. Di aderire, anche per l’anno 2018 e per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati 
quali parti integranti e sostanziali della presente, ad A.I.C.C.R.E, assumendo a carico del 
predisponendo Bilancio comunale dell’esercizio in corso il relativo impegno di spesa, pari 
ad € 462,06; 

2. Di imputare la spesa di cui sopra al Cap. 1254/293 - codice C.P.C. – U.1.04.04.01.001 
Missione 1 Programma 2, del predisponendo Bilancio di previsione dell’esercizio 2018, che 
presenta la necessaria disponibilità; 

3. Di fare espressamente presente che non viene rispettato il disposto di cui all’art. 163, comma 
3 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 in quanto trattasi di spesa non 
frazionabile, essendo relativa alla quota associativa annuale; 

4. Di autorizzare, pertanto, il Servizio Ragioneria all’emissione entro il 28 Febbraio 2018 del 
mandato di pagamento dell’importo di € 462,06 tramite l’unito bollettino di conto corrente 
postale, mediante accredito sul conto corrente postale n. 14332100 intestato a “UNICREDIT  
S.P.A. INCASSI M.A.V.” per conto di A.I.C.C.R.E  - Piazza Trevi n. 86 – 00187 ROMA. 

 

LA RESPONSABILE 

                                               DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

            Dott.a Rossana ARNOLDI 

 

 

 

 


		2018-01-10T10:14:58+0100
	ARNOLDI ROSSANA




